
 

 

Edição N°046/2024 13 de Março de 2024 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 

CONTRATO Nº. 01.060/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ANTÔNIO CRISTIANO DA 

SILVA, CNPJ Nº 24.438.135/0001-00. 

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de Gás de 

Cozinha GLP e Água adicionada de sais 

acondicionadas em garrafões plásticos, destinados a 

manter as atividades de diversas Secretarias do 

Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 06 de Março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 

CONTRATO Nº. 01.059/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ANDRÉ AUGUSTO TRUTA 

FELIPE ME, CNPJ Nº 18.474.659/0001-45. 

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de Gás de 

Cozinha GLP e Água adicionada de sais 

acondicionadas em garrafões plásticos, destinados a 

manter as atividades de diversas Secretarias do 

Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 66.960,00 (sessenta e seis mil 

novecentos e sessenta reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 06 de Março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023 – 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023 - 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 

01.045/2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA. 

CONTRATADO: ILÔ TRAVEL TURISMO LTDA, 

 

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 37.297.469/0001-44. 

OBJETIVO: Prestação de serviços de agenciamento 

de viagens, mediante fornecimento parcelado de 

passagens aéreas, para trechos diversos, à escolha da 

Prefeitura Municipal de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais). PRAZO: 31/12/2024. 

EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de Fevereiro de 

2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2024 

OBJETIVO: Contratação de serviços de locação de 

caminhão tipo pipa com capacidade mínima de 10.000 

litros, com motorista, visando realizar transporte e 

abastecimento de água potável, distribuindo nos 

pontos indicados pela secretaria requisitante do 

município de Teixeira/PB. 

.DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 
Com início em 14 de Março de 2024 às 17h00min;  

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 04 de Abril de 

2024, às 08h30min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 13 de Março de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 012/2024 

Processo Administrativo nº 050/2024 

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios perecíveis (frutas e verduras), para 

atender as demandas de todas as secretarias do 

município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 046/2024 de 13 de março de 2024 

 

 

2 

- 48.931.164 BIERNASKY SILVA DE LIMA, CNPJ: 

48.931.164/0001-69, com valor Global de R$ 

248.826,00 (Duzentos e quarenta e oito mil oitocentos 

e vinte e seis reais), vencendo ositens: 01, 02, 03, 04, 

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 

21, 22, 27, 28,29, 30, 32, 33, 35, 37, 38, 40, 41. 

- ALDEMI VIEIRA DE SOUSA ME, CNPJ Nº 

13.538.115/0001-86, com valor Global de R$ 

49.152,00 (quarenta e nove mil cento e cinquenta e 

dois reais), vencendo os itens: 023, 24, 25, 26; 

Tendo o processo o valor global de R$ 

297.978,00(Duzentos e noventa e sete mil novecentos 

e setenta e oito reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 13 de Março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 011/2024 

Processo Administrativo nº 049/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de 

prótese dentária para atender ao programa LRPD 

Brasil Sorridente, a cargo da Secretaria de Saúde do 

município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- JAIRO GUSTAVO CAETANO NUNES, CNPJ: 

32.392.335/0001-99, com valor Global de R$ 

59.490,00 (Cinquenta e nove mil quatrocentos e 

noventa reais), vencendo o Lote Único. 

Tendo o processo o valor global de R$ 59.490,00 

(Cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 13 de Março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


